ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета Белоярского района

4 марта 2025 года № 2

Место проведения: зал совещаний администрации Белоярского района (4 этаж)

Время проведения: 17.00 часов

Председательствовал:

Фокина
Светлана Сергеевна

председатель Общественного совета Белоярского района

Присутствовали члены Общественного совета:

Степанчук
Наталья Александровна

председатель Белоярской районной профсоюзной организации
работников образования и науки, заместитель председателя
Общественного совета Белоярского района

Лукина
Елена Владимировна

член профсоюзной организации бюджетного учреждения
профессионального образования ХМАО – Югры «Белоярский
политехнический колледж», секретарь Общественного совета
Белоярского района

Канева
Екатерина Владимировна

председатель Местной общественной организации
Коррекционно-развивающий центр «ЛогоПлюс» Белоярского
района

Канева
Ольга Владимировна

председатель Местной некоммерческой общественной
организации Белоярского района «Союз православных
женщин Белоярья»

Касаткин
Никита Михайлович

член Совета молодежи Белоярского района

Краснянская
Людмила Васильевна

председатель Местной общественной организации ветеранов
(пенсионеров) войны и труда города Белоярского

Кузьменко
Александр Алексеевич

член Белоярского городского отделения (инвалидов, семей
погибших, ветеранов Афганистана) Российского Союза
ветеранов Афганистана «Рейд»

Кулакова
Нила Васильевна

член некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей,
производителей Белоярского района»

Никонова
Ирина Александровна

директор автономной некоммерческой организации
«Ресурсный центр креативных и этнографических кластеров»

Малаев
Владимир Владимирович

председатель первичной профсоюзной организации «Газпром
трансгаз Югорск Профсоюз» цеховой комитет Белоярского
Управления технологического транспорта и специальной
техники

Семенова
Елена Сергеевна

член первичной профсоюзной организации муниципального
автономного учреждения дополнительного образования
в области культуры «Детская школа искусств г. Белоярский»

Тухтасинов
Маъмуржон Мехманович

председатель Местной мусульманской религиозной
организации города Белоярский

Фирсова
Ирина Кузьминична

председатель Белоярского отделения общественной
организации «Спасение Югры» ХМАО – Югры

Председатель Общественного совета Белоярского района С.С. Фокина предложила
утвердить повестку заседания.

ПОВЕСТКА ДНЯ
заседания Общественного совета Белоярского района

1. Вступительное слово председателя Общественного совета Белоярского района
С.С. Фокиной.

2. О целесообразности введения запрета розничной продажи алкогольной продукции
на территории на территории автономного округа в период проведения торжественных
мероприятий, посвященных «Дню знаний» (1 сентября), «Последнему звонку» (25 мая),
«Международному дню защиты детей» (1 июня).

Докладчик: Фокина Светлана Сергеевна, председатель Общественного совета
Белоярского района.

Результаты голосования:
За – 14 членов Общественного совета Белоярского района
Против – нет
Воздержалось – нет
Решение принято.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня.

2. О целесообразности введения запрета розничной продажи алкогольной
продукции на территории на территории автономного округа в период проведения
торжественных мероприятий, посвященных «Дню знаний» (1 сентября),
«Последнему звонку» (25 мая), «Международному дню защиты детей» (1 июня).

СЛУШАЛИ: С.С. Фокину

Председатель Общественного совета Белоярского района С.С. Фокина сообщила,
что от Общественной палаты Югры поступило предложение обсудить целесообразность
введении запрета розничной продажи алкогольной продукции на территории автономного
округа в период проведения торжественных мероприятий, посвященных «Дню знаний»
(1 сентября), «Последнему звонку» (25 мая), «Международному дню защиты детей»
(1 июня).

Членами Общественного совета Белоярского района проведен анализ об организации
розничной продажи алкогольной продукции при проведении культурно-массовых
мероприятий в Белоярском районе.

По итогам проведенного анализа установлено, что в целях обеспечения
безопасности при проведении культурно-массовых мероприятий в учреждениях культуры
Белоярского района установлен запрет на торговлю и пронос на территорию объектов
с массовым пребыванием граждан во время проведения культурно-зрелищных
мероприятий алкогольных напитков (распоряжение комитета по культуре администрации
Белоярского района от 25.04.2022 г. № 57-о).

Введение данного запрета в учреждениях культуры Белоярского района позволило
повысить безопасность проведения культурно-массовых мероприятий и создать
благоприятную социальную среду.

Таким образом, введение запрета на розничную продажу алкогольной продукции
в автономном округе представляется целесообразным шагом, направленным
на улучшение здоровья населения, повышение безопасности и укрепление социальных
связей.

Председатель Общественного совета Белоярского района предложила проголосовать
за инициативу о целесообразности введения запрета на розничную продажу алкогольной
продукции на территории автономного округа в период проведения торжественных
мероприятий, посвященных «Дню знаний», «Последнему звонку», «Международному
дню защиты детей».

Результаты голосования:
За – 14 членов Общественного совета Белоярского района
Против – нет
Воздержалось – нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию докладчика.
2.2. Поддержать инициативу о целесообразности введения запрета на розничную

продажу алкогольной продукции на территории автономного округа в период проведения
торжественных мероприятий, посвященных «Дню знаний», «Последнему звонку»,
«Международному дню защиты детей».

2.3. Секретарю Общественного совета Белоярского района направить решение
в адрес Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Председатель Общественного совета
Белоярского района С.С. Фокина

	ПРОТОКОЛ
	Председательствовал:
	Фокина
	Светлана Сергеевна
	председатель Общественного совета Белоярского райо
	Присутствовали члены Общественного совета:
	Степанчук
	Наталья Александровна
	председатель Белоярской районной профсоюзной орган
	Лукина
	Елена Владимировна
	член профсоюзной организации бюджетного учреждения
	Канева
	Екатерина Владимировна
	председатель Местной общественной организации Корр
	Канева
	Ольга Владимировна
	председатель Местной некоммерческой общественной о
	Касаткин
	Никита Михайлович
	член Совета молодежи Белоярского района
	Краснянская
	Людмила Васильевна
	председатель Местной общественной организации вете
	Кузьменко
	Александр Алексеевич
	член Белоярского городского отделения (инвалидов,
	Кулакова
	Нила Васильевна
	член некоммерческого партнерства «Союз предпринима
	Никонова
	Ирина Александровна
	директор автономной некоммерческой организации «Ре
	Малаев
	Владимир Владимирович
	председатель первичной профсоюзной организации «Га
	Семенова
	Елена Сергеевна
	член первичной профсоюзной организации муниципальн